E. Sastra Arab Pada Zaman Jahiliah

Pada umumnya para ahli sastra

membagi sastra arab menjadi beberapa

priode. Diantaranya Sastra klasik: dari

masa jahiliyah hingga berakhirnya daulah

umayyah. Sastra pertengahan: di awali

jatuhnya daulah umayah sampai

berdirinya daulah abbasiyah 132 H/750 M

hingga muncul sampai abad 19. Dan

Sastra modern: dari abad ke 19 sampai

sekarang.6 Sastra pada zaman jahiliah

merupakan cerminan bangsa Arab pada

masa itu. Ini dikarenakan sastrawan arab

pada masa itu membuat suatu karya tidak

lepas dari suatu kejadian yang mereka

alami atau yang mereka lihat.